КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

28
февраля      2017 г.

                                   № 42
	О внесение изменений в Постановление администрации Вулканного городского поселения от 27.02.2017 №35 «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вулканного городского поселения, в целях упорядочения со ст.45 Правил землепользования и застройки Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Вулканного городского поселения от 27.02.2017 №35 «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» изложить в новой редакции:

«1. Провести официальное обнародование проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению с 27.02.2017 по 14.02.2017.
2. Назначить публичные слушания на 11.00 часов (местного времени) 15.02.2017 года по вопросу проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Провести официальное обнародование проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» согласно приложению 2 к настоящему Постановлению с 27.02.2017 по 27.04.2017.

4. Назначить публичные слушания на 11.00 часов (местного времени) 28.04.2017 года по вопросу проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
5. Определить местом проведения публичных слушаний Зал заседаний администрации Вулканного городского поселения (п. Вулканный, ул. Центральная 1, второй этаж).

6. Установить срок подачи предложений и рекомендаций участниками публичных слушаний по обсуждаемому вопросу согласно приложению 1 к настоящему Постановлению в администрацию Вулканного городского поселения по адресу: п. Вулканный, ул. Центральная, 1, кабинет № 1 до 18.00 часов (местного времени) 14.02.2017 года.
7. Установить срок подачи предложений и рекомендаций участниками публичных слушаний по обсуждаемому вопросу согласно приложению 1 к настоящему Постановлению в администрацию Вулканного городского поселения по адресу: п. Вулканный, ул. Центральная, 1, кабинет № 1 до 18.00 часов (местного времени) 27.04.2017 года.
8. Назначить Комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

- Руденко Владимир Викторович, начальник Отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения; – председатель Комиссии;

- Подтяжкин Денис Анатольевич, ведущий инженер по муниципальным закупкам и земельным отношениям Отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения;

- Мерзлова Юлия Владимировна, секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения – член Комиссии;

- Ковресьева Виктория Валерьевна, руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения – секретарь Комиссии.
9. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Правительства Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в сети Интернет.

10. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования

11. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного
городского  поселения

                                                         В.В.Смолин
__________________________________________________________________
Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП,
Приложение 1

к Постановлению администрации

Вулканном городского поселения

От 28 февраля 2017 №42

ПРОЕКТ

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №

	«__» _____________ 2017 года

	п. Вулканный

__ сессия Собрания депутатов Вулканного городского поселения 5 созыва

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения

В целях создания условий для устойчивого развития Вулканного городского поселения, эффективного землепользования и застройки, планировки территории Вулканного городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 23 Устава Вулканного городского поселения, Собрание депутатов Вулканного городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения».

2. Направить муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» главе Вулканного городского поселения для подписания и официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Вулканного городского поселения

         А.А.Храпов

Российская Федерация

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальный правовой акт

«  ____ » ___________ 2017 года

№ _____-нд

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Вулканного городского поселения

Принят Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения

от «  ____ » ___________ 2017 года № _____

Статья 1

Внести в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения, принятые  решением  Собрания депутатов  Вулканного  городского  поселения  № 57 от 28.09.2011 года, следующие изменения:

     1) В Раздел III «Градостроительные регламенты»:

а) Зону естественного ландшафта (ЕЛ) изложить в следующей редакции:

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Естественный ландшафт (луга, лес, пустыри)

2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Вышки связи
	Минимальные размеры земельного участка, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: нет.

б) В зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) основные виды разрешённого использования дополнить строкой следующего содержания:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Ведение огородничества
	Минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м.

в) В зоне застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) основные виды разрешённого использования дополнить строкой следующего содержания:

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Ведение огородничества
	Минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м.

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава Вулканного городского поселения                                                                В.В. Смолин

Приложение 2
к Постановлению администрации

Вулканном городского поселения

От 28 февраля 2017 №42

ПРОЕКТ

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №

	«__» _____________ 2017 года

	п. Вулканный

__ сессия Собрания депутатов Вулканного городского поселения 5 созыва

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения

В целях создания условий для устойчивого развития Вулканного городского поселения, эффективного землепользования и застройки, планировки территории Вулканного городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 23 Устава Вулканного городского поселения, Собрание депутатов Вулканного городского поселения

РЕШИЛО:

3. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения».

4. Направить муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» главе Вулканного городского поселения для подписания и официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Вулканного городского поселения

         А.А.Храпов

Российская Федерация

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальный правовой акт

«  ____ » ___________ 2017 года

№ _____-нд

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Вулканного городского поселения

Принят Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения

от «  ____ » ___________ 2017 года № _____

Статья 1

Внести в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения, принятые  решением  Собрания депутатов  Вулканного  городского  поселения  № 57 от 28.09.2011 года, следующие изменения:

     1) В разделе II. «Карта градостроительного зонирования»:

«1. Изменить часть  зоны естественного ландшафта  (ЕЛ) в зону объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3)  по границам земельных участков с кадастровыми номерами: 41:05:0101089:2041, площадью  3 101 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2022, площадью  6 892 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2056, площадью  3 332 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2047, площадью  8 826кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2036, площадью  7 387 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2016, площадью  9 899 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2020, площадью  9 886 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2086, площадью  3 970 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2081, площадью  2 746 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2082, площадью 2 554 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2076, площадью  9 801 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный; 41:05:0101089:2035, площадью  6 920 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный, 41:05:0101089:2050, площадью  9 960 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный, 41:05:0101089:2079, площадью  9 915 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

2. Изменить часть зоны естественного ландшафта  (ЕЛ), части  зоны обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 4) в зону объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2028, площадью 2 416 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

3. Изменить часть зоны объектов непищевой и пищевой промышленности (ПР 1, ПР 3), в зону объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2029, площадью 9 454 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

4. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2087, площадью 4 906 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

5. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), части зоны объектов непищевой и пищевой промышленности (ПР 1, ПР 3) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2021, площадью 7 274 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

6. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), части зоны коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2054, площадью 6 031 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

7. Изменить часть зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2), части зоны естественного ландшафта (ЕЛ) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2102, площадью 1 243 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

8. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2039, площадью 1 867 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

9. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2031, площадью 2 447 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;

10. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ) на зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 4) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2095, площадью 5 935 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;
11. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2085, площадью 3 728 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;
12. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ) на зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 4) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2040, площадью 6 181 кв. м., местоположение: Камчатский край, Елизовский район, р.п. Вулканный;
13. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), части зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) в зону объектов водоснабжения (ИИ 1) согласно приложению 1;

14. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), на зону объектов водоснабжения (ИИ 1) согласно приложению 1;
15. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), части зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), в зону объектов водоснабжения (ИИ 1) согласно приложению 1;

16. Изменить часть зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), в зону объектов водоснабжения (ИИ 1) согласно приложению 1;.
17. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ),  в зону объектов водоснабжения (ИИ 1) согласно приложению 1;
18. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), части зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), в зону объектов водоснабжения (ИИ 1) согласно приложению 1;

19. Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), части зоны объектов транспортного обслуживания (ТИ 2), в зону делового назначения (ОДЗ 1) согласно приложению 2;
20.  Изменить часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ),  в зону объектов водоотведения (ИИ 2) согласно приложению 3.

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава Вулканного городского поселения                                                                В.В. Смолин

Приложение 1к Муниципальному правовому акту

Вулканного городского поселения от __________

№______-нд «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки Вулканного

городского поселения»

[image: image1.emf]

Приложение 2 к Муниципальному правовому акту

Вулканного городского поселения от __________

№______-нд «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки Вулканного

городского поселения»

[image: image2.emf]
Приложение 3 к Муниципальному правовому акту

Вулканного городского поселения от __________

№______-нд «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки Вулканного

городского поселения»

[image: image3.emf]